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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
1. Identifikační údaje

1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Kolonie rodinných domů v Berouně
Adresa: ulice Prof. Veselého, Beroun
Katastrální území: 602868
Parcelní čísla pozemků: 496/8, 498/7, 496/6, 496/1

1.2 Údaje o zpracovateli dokumentace

Jméno a příjmení: Anna Poláková
Studijní program: Architektura — Urbanismus
Semestr: LS 2023
Ateliér: Hájek ‒ Hulín
Vedoucí ateliéru: prof. Ing. Mgr. Akad. arch. Petr Hájek
Odborný asistent: Ing. arch. Jaroslav Hulín

1.3 Konzultanti

Architektonicko-stavební řešení: Dr.-Ing. Petr Jůn
Stavebně-konstrukční řešení: prof. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.
Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.
Projekt interiéru: prof. Ing. Mgr. Akad. arch. Petr Hájek
Zásady organizace výstavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.

2. Členění stavby na objekty
SO 01 Příprava území
SO 02 Parkovací dům
SO 03 Prodloužení řadu a napojení inženýrských sítí
SO 04 Prodloužení řadu a napojení inženýrských sítí
SO 05 Prodloužení řadu a napojení inženýrských sítí
SO 06 Prodloužení řadu a napojení inženýrských sítí
SO 07 Soubor rodinných domů A
SO 07 Soubor rodinných domů B
SO 08 Soubor rodinných domů C
SO 09 Soubor rodinných domů D
SO 09 Soubor rodinných domů E
SO 10 Soubor rodinných domů F
SO 11 Soubor rodinných domů G
SO 12 Soubor rodinných domů H
SO 13 Soubor rodinných domů I
SO 16 Čisté terénní úpravy

3. Seznam vstupních podkladů
Studie k bakalářské práci ZS 22/23, ateliér Hájek — Hulín
Skripta a studijní materiály vydané ČVUT
Podklady ze cvičení vypracované během studia
Geologická dokumentace archivního vrtu
portál ČÚZK — katastrální mapa
portál ČÚZK — ortofoto mapa
katalogy firmy DEK
normy ČSN
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. Popis území stavby
1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku

Lokalita
Pozemek se nachází na okraji Berouna mimo hustou zástavbu města. Nachází se vedle dálnice D5 s je usazen
mezi dvěma nižšími kopci se západní a východní stany. Vedle pozemku a v přilehlém okolí se nachází soubor
budov Rehabilitační nemocnice a zástavba rodinných domů.

Současný stav
Pozemek je v současné době využíván jako parkovací plocha nemocnice s kapacitou 290 parkovacích míst. Je

Terén
Reliéf terénu je zde mírně až středně svažitý směrem k jihu s klesáním o zhruba 6 cm na jeden metr. Z levé
a pravé strany se terén zvedá směrem od pozemku. Jde o převšení 0,27 m na jeden metr.

Přístupové cesty
Přístupová cesta je k řešenému pozemku jedna, a to ze západní stany. Vede podél celé hranice pozemku
až k Rehabilitační nemocnici. Tato komunikace není frekventovaná, ale zároveň slouží jako příjezdová cesta
pro sanitky do nemocnice. Stavba a s ní související doprava materiálu a jiných potřebných prvků by neměla
bránit průjezdu vozidel záchranného systému. Veškerý materiál, stroje a jiné nástroje budou muset být
uskladněny na území řešeného pozemku.

1.2 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Územní plán
Řešená plocha území je zařazena, dle územního plánu města Beroun, do kategorie veřejné vybavenosti, což
není v úplném souladu se záměrem projektu. Proto bude třeba zažádat město Beroun o změnu v územním
plánu a zařadit tak parcely do kategorie BI.1 ‒ bydlení individuální v rodinných domech – v dosahu vlivu
hlavních obslužných komunikací.

1.3 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Geologická sonda
Informace o skladbě půdy byly získány na základě provedení inženýrsko-geologické sondy. Z té lze vyčíslit,
že podloží do hloubky 6,5 metru je převážně písčité a že se jedná o suchý objekt. Hladina podzemní vody je
tedy mnohem níže, než byla hloubka sondy.

1.4 Požadavky na demolice a kácení dřevin

Kácení dřevin
Na pozemku dočasně řešeného území se nachází stromy, které jsou součástí aleje vedoucí ke vstupu do
nemocnice. Alej není označena jako historicky významé místo a nebo krajinný prvek a proto není nijak
chráněná. Ve výsadbě lze spatřit nepravidelnost a některé ze stromů již byly v minulosti pokáceny a nahrazeny
novými. Je v plánu pokácet čtyři stromy z důvodu vybudování vjezdů do garáží, chodníků vedoucích ke
vstupům a také kvůli napojení na inženýrské sítě.

1.5 Územně technické podmínky

Napojení na stávající dopravní infrastrukturu
Objekt se napojuje ve dvou místech z ulice prof. Veselého. Vjezdy do garáží jsou navrženy ve dvou úrovních
a jsou od sebe vzdáleny 47 m.

Napojení na technickou infrastrukturu
Jsou navržena 4 rozšíření kanalizačního a vodovodního řadu a elektrického podzemního vedení. Z nich se
pak větví přípojky pro jednotlivé skupiny rodinných domů. Délka rozšíření kanalizace je 69 m a vodovodního
řadu je 76 m.
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1.6 Věcné a časové vazby stavby

Nejsou definovány

1.7 Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

Katastrální území: 602868
Čísla parcel: 496/8, 498/7, 496/6, 496/1
Dočasný zábor parcel č.: 2217/1, 2217/2, 2217/4, 496/2

2. Celkový popis stavby
2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

Plocha stavebního záměru: 11 290,3 m2
Zastavěná plocha: 7785 m2
Užitná plocha jednoho RD: 134 m2
Počet podlaží: 2 PP a 2 NP
Počet funkčních jednotek: 35 rodinných domů + 2 patra garáží
Počet obyvatel: 140
Kapacita parkoviště: 444 míst
Počet stání pro handicapované: 18

2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Urbanistické řešení
Navrhovaná stavba je ve velice blízkém sousedství Rehabilitační nemocnice Beroun. Současně se objekt
nachází na okraji Berouna v lokaci, kde převažuje zástavba rodinnými domy se zahradami. Návrh tedy
kombinuje potřebu parkování pro berounskou nemocnici a zároveň respektuje zástavbu pozemku rodinnými
domy.

Architektonické řešení
Aby zástavba co nejvíce doplnila krajinu, kterou současné parkoviště svou betonovou plochou výrazně
narušuje, je na horní desce garáží rozprostřena intenzivní zeleň a střechy domů jsou taktéž pokryty
rostlinami. Na pobytové ploše jsou navrženy stromy, které budou osazeny v květináčích. Cesty mezi domy se
u nemocnice přímo napojují na terén, a tak doplňují prostranství před nemocnicí. Navržený systém bydlení
je inspirován komunitním bydlením. Sousedské vztahy jsou zde podporovány tím, že se v areálu nenachází
žádné vysoké ploty. Systém plotů je nahrazen živými ploty z celoročně zelených keřů.

2.3 Celkové provozní řešení

Objekt bude rozdělen na dva oddělené provozy. Parkovací dům, který bude současně pro rezidenty,
návštěvníky a zaměstnance nemocnice, bude v permanentním celoročním provozu. Obytná část stavby
bude střídat denní a noční provoz, kdy přes den se předpokládá menší pohyb osob po areálu, jelikož budou
lidé v práci nebo ve škole. Odpoledne bude pohyb osob nejintenzivnější, jelikož se budou lidé vracet domů
a na noc se provoz opět utlumí. Noční klidová doba bude přesně uvedena v provozním řádu areálu.

2.4 Bezbariérové užívání stavby

Parkoviště je navržené s ohledem na bezbariérové používání budov. Počet parkovacího stání je určen na
základě vyhlášky dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., která říká, že parkoviště s celkovou kapacitou 401 až 500 musí
mít 10 vyhrazených parkovacích stání pro lidi s omezenou pohyblivostí.

2.5 Zásady požárně bezpečnostního řešení


[…]

5. Ochrana životního prostředí během výstavby
6. Rizika a zásady BOZP

E.b Výkresová dokumentace
1. Půdorys 1.NP 1:50
2. Výkres obytné stěny 1:10
3. Vizualizace
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E.a TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. Popis interiéru
Řešeným interiérem je obývací pokoj spojený s kuchyní a jídelnou dohromady. Takto uspořádaný prostor se
nachází v každém rodinném domě v 1. NP. Místnost je přístupná ze zádveří s mléčně zasklenými dveřmi.
Druhý vstup do obývacího pokoje a kuchyně je z terasy skrze prosklené posuvné dveře, které přivádí světlo
do místnosti. Pro zajištění intimity a příjemných teplot v interiéru jsou dveře na terasu opatřeny roletami.
Navrhovaným prvkem je obytná stěna, která je zavěšená na stěně a tím dává vzniknout volnému prostoru
pod skříňkami, což dodává obytné stěně pocit lehkosti a zároveň je to praktické z hlediska udržování čistoty.

2. Konstrukční řešení

2.1 Díly soustavy

Obytná stěna, která zaujímá téměř celou plochu kratší stěny místnosti má rozměry 4350 × 2300 × 400 mm.
Skládá se ze čtyř hlavních vodorovných desek, které jsou součástí skříněk krytých dveřmi. Zbytek je tvořen
policemi a svislými boky vyrobených ze smrkové spárovky. Všechna dvířka fungují na principu push, takže
na pohled nejsou vidět žádná madla ani panty. Úložný prostor tedy zahrnuje 6 skříní a 7 polic různé délky.
Mezi bočními deskami a policemi je vytvořen prostor o rozměru 1450 × 810 mm, který umožňuje zavěšení
televize nebo obrazu. Televizi lze také položit na horní desku spodní řady skříněk. Na stěně je navržena
čtyřnásobná zásuvka pro možnost zapojení TV nebo jiného elektronického zařízení.

2.2 Spojovací a zavěšovací materiál

Obytná stěna je zavěšená na nosné obvodové zdi a je k ní uchycena pomocí závěsných lišt. Každý skříňový
prvek s dvířky je samostatně upevněn. Svislé boky, které tvoří korpusy jednotlivých skladebných modulů,
jsou k sobě uchyceny pomocí speciálních šroubů pro uchycení dvou skříněk dohromady. Police jsou spojeny
se svislými prvky pomocí policových podpěr, které jsou zapuštěné a nejsou tedy na pohled vidět.

2.3 Výroba

Jedná se o řemeslný na zakázku vyráběný nábytek. V dílně budou předvyrobeny jednostlivé díly a dřevo
bude ošetřeno ochrannými laky a případně krycími nátěry. Nábytek se bude přepravovat po částech a celý se
smontuje až na daném místě. Navrhovaná stěna je opatřena zádovou částí z tenké překližky. Ostatní prostor
je otevřený. Stěny v celé místnosti jsou naptřeny bílou bezprašnou omítkou, ktromě části nad kuchyňskou
linkou stěny, ke které navrhovaný prvek přiléhá. Ta je omítnuta a natřena nátěrem s odstínem Hnědobéžová
Ral 1011.

3. Barevné a materiálové řešení

Stěna je navržena jako tesařský výrobek, a tedy je použit převážně dřevěný materiál nebo materiál na bázi
dřeva. Biodesky je třeba ošetřit transparentní lazurou. Dveře skříněk budou opatřeny bílým krycím nátěrem
krémového odstínu Ral 9001.

3. Osvětlení a zásuvky

Podsvícení stěny je navrženo jako designové a tedy neosvětluje plně celou místnost. Na horní a spodní
hraně jsou nevrženy dva LED pásky o délce 4 m, které jsou napájeny ze zásuvek přes nabíecí adaptér. Barva
svícení je Yellow warm.

E.B VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE
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OZNAŘENÍ NÁZEV POČET ksOBRÁZEK

K 1 Miskový závěs, plně
naložená montáž 6 ks

Výklop s brzdným
mechanismem

12 ks

D 2 Smrková spárovka 30 ks

K 4 Závěsná lišta

K 3

Výklopný závěs, plně
naložená montážK 2

Zásuvka, 250V/16A
pod omítku

6 ks

3 ks

2 ks
LED pásky na

podsvícení nábytku

E1

E2

POZNÁMKY

D 1 Smrková spárovka

6 ks

Jmenovitý proud: 16 A
Jmenovité napě
Stupeň ochrany: IP20
Barva: krémová
Ochrana povrchu: lakovaný
Povrchová úprava: matná
Způsob upevnění rámečku: západka

Úhel paprsku: 180 stupňů
Šířka proužků: 6 * 12 mm

Počet korálků ： 120 LED / 1m
Vstupní napě
Výkon: 12 W / M
Vodotěsné: Vodotěsné IP67

Materiál: ocel
Úhel otevření: 90°
Hloubka vrtání misky: 12 mm
Montáž: dveře ke korpusu s
rychlomontážní technikou SM

Materiál: ocel
Montáž: použi
straně

1 ks

systém otvírání dveří
PUSH s magnetem

K5

Montáž: pomocí vrutu na bok
korpusu
Hlavička s magnetem
Výška: 15 mm
Šířka: 10 mm
Hloubka: 83 mm

12 ks

D 3 Smrková překližka 3 ks

Materiál: překližka
Montáž: zasazení do polodrážky,
připevnění sponami
Rozměry: 1200 x 400 x 4 mm

šroub na spojení dvou
skříněk k sobě

S1 12 ks

policová podpěraS2
Montáž: pomocí 5 mm trnu do boku
korpusu
Min tloušťka police: 15 mm

32 ks

Materiál: pozinkovaný plech
Rozměry: 1250 x 30 mm

Tabulka 20 – Tabulka prvků obytné stěny
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