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Zadání studie pro Bakalářský projekt:

Cílem zadání bylo navrhnout v místě parkoviště nemocnice v Berouně objekt, který by
umožnil efektivněji využit tento cenný prostor.

V zadání bylo doporučeno parkovací místa zachovat a doplnit pozemek o novou funkci.

Studie se zabývala úspornou typologií úsporných řadových rodinných domů. Tento pragmatický přístup
je mi blízký svou racionalitou a zároveň jasným architektonickým názorem.

Kritéria hodnocení a doplňující otázky:

1/ Kvalita přepisu architektonické studie do technického řešení jednotlivých profesí.
2/ Kvalita zpracování práce.
3/ Doplňující otázky a komentář.

1/ Kvalita přepisu architektonické studie do technického řešení jednotlivých profesí.

Architektonická studie byla převedena do technické dokumentace s částečnými změnami
typologie, konstrukcí a detailů. Z architektonického hlediska tyto změny, podle mého názoru, příliš
výsledku neprospívají a z určitého pohledu snižují čistotu původního návrhu. Jedná se například o
členění hlavních oken, řešení střešních oken a detailů...

2/ Kvalita zpracování práce.

Zpracování práce je pečlivé a přehledné. Práce svým rozsahem splňuje požadavky na
bakalářský projekt. Návrh nábytkové stěny v interiéru je velmi dobře zpracovaný.

3/ Doplňující otázky a komentář:
Otázky a komentář:

• Vůči studii přibyla příčka v předsíni domu. Bylo toto opatření v dispozici nutné?
• Oproi studii byl navržen sloupek v polovině okenního otvoru v obýváku. Tato úprava ruší

výhled i dojem z velkorysého prosklení. Z jakého důvodu byla úprava provedena (a z jakého je
materiálu)?

• Minimalisická zapuštěná střešní okna ložnic se byla vyřešena nově a nově byla přerušena i
hlavní římsa. Tyto úpravy (podle mého názoru) zhoršily čistotu architektonického návrhu. Proč
k nim bylo přistoupeno?

• Vyhovuje stěna mezi byty tl. 200 mm požadavku na akusickou neprůzvučnost?

Závěr:
Přístup Anny Polákové k architektuře je pragmatický, založený na dobrých technických

základech. Z práce je nicméně cítit určitá nejistota v rozhodnutích, která vedou k udržení
architektonických kvalit studie v navazujících stupních technické projektové dokumentace.

Zpracování je velmi pečlivé, Anička by byla platnou pomocí v každém architektonickém
ateliéru.

Práce byla zpracovávána samostatně. Doporučuji komisi práci přijmout a hodnotím ji, i přes
uvedené připomínky, jako velmi dobrou.

Hodnocení: B V Praze, 15. června 2023 prof. Petr Hájek